
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 56

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 21 lutego 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministra Sprawiedliwości

	 Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122) zarządza się, 
co następuje:

	 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 lipca 2015 r. w sprawie utworzenia Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministra 
Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 178 oraz z 2017 r. poz. 273), wprowadza się następujące zmiany:
	   1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	  �       „1. Zadania Centrum realizują pracownicy komórki organizacyjnej Ministerstwa Sprawiedliwości właściwej w sprawach zarządzania 

kryzysowego oraz funkcjonariusze Służby Więziennej pełniący służbę na Stanowisku Kierowania Ochroną Ministerstwa Sprawiedliwości, 
zwanego dalej „SKO MS”.”;

	   2) w § 4 w ust. 1:
	     a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	       „3) okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich;”,
	     b) w pkt 6 dodaje się średnik oraz pkt 7–10 w brzmieniu:
	       „7) Akademii Wymiaru Sprawiedliwości;
	         8) Instytucie Ekspertyz Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi;
	         9) Instytucie Ekspertyz Medycznych w Łodzi;
	       10) Centrum Cyberbezpieczeństwa”;
	   3) w § 9: 
	     a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
	       „1) �w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, zgodnie z ustaleniami dyrektorów sądów, a w przypadku 

sądu rejonowego, w którym nie powołuje się dyrektora sądu, zgodnie z ustaleniami dyrektora przełożonego sądu okręgowego;
	       2) �w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3–10, zgodnie z ustaleniami kierowników tych jednostek 

organizacyjnych.”,
	     b) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
	   �        „2. Rodzaje zdarzeń kryzysowych podlegające monitorowaniu w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w § 4 ust. 1 

pkt 2, 4–10, dotyczące zagrożenia bezpieczeństwa osób i obiektów, w szczególności:
	       1) rozbój;
	       2) czynna napaść na przedstawiciela wymiaru sprawiedliwości;
	       3) groźba podłożenia ładunku wybuchowego lub groźnych dla zdrowia i życia substancji, niebezpiecznych przesyłek pocztowych;
	       4) pożar, katastrofa lub klęska żywiołowa.
	             3. Rodzaje zdarzeń kryzysowych podlegające monitorowaniu w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3:
	       1) �zdarzenia wymienione w art. 357 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U.  

poz. 1700 oraz z 2023 r. poz. 289 i 1860), zwanej dalej „ustawą”;
	       2) wydarzenia nadzwyczajne, o których mowa w art. 87 pkt 12 ustawy.”;
	   4) w § 10:
	     a) ust. 1a otrzymuje brzmienie:
	   �        „1a. W przypadku wystąpienia zdarzeń mogących spowodować sytuacje kryzysowe kierownicy jednostek organizacyjnych, 

o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3–10 oraz kierujący komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Sprawiedliwości, niezwłocznie 
powiadamiają Ministra Sprawiedliwości przez służbę dyżurną SKO MS.”,

	     b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
	   �        „4. Dyżurni SKO MS po otrzymaniu Raportu doraźnego, przesyłają go niezwłocznie faksem lub pocztą elektroniczną na 

adres służby dyżurnej Rządowego Centrum Bezpieczeństwa lub Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz przekazują w celu 
zaewidencjonowania zdarzenia komórce organizacyjnej Ministerstwa Sprawiedliwości właściwej do wykonywania zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego.”;



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

	   5) w § 11:
	     a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	   �        „1. W przypadku, gdy informacje z Raportu doraźnego, dane z monitoringu lub ocena stanu sytuacji wskazują na dalsze 

występowanie sytuacji kryzysowej – zgodnie z otrzymanym zapotrzebowaniem z Centrum – w jednostkach organizacyjnych, 
o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, dyrektor sądu, a w przypadku sądu rejonowego, w którym nie powołuje się dyrektora sądu, 
dyrektor przełożonego sądu okręgowego, oraz kierownicy jednostek organizacyjnych w przypadku jednostek organizacyjnych, 
o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3–10, sporządzają „Raport sytuacyjny zgłoszenia sytuacji kryzysowej”, zwany dalej „Raportem 
sytuacyjnym”. Wzór Raportu sytuacyjnego stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.”,

	     b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	   �        „3. Dyżurni SKO MS po otrzymaniu Raportu sytuacyjnego, przesyłają go niezwłocznie faksem lub pocztą elektroniczną na 

adres służby dyżurnej Rządowego Centrum Bezpieczeństwa oraz przekazują w celu zaewidencjonowania zdarzenia komórce 
organizacyjnej Ministerstwa Sprawiedliwości właściwej do wykonywania zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.”;

	   6) załączniki nr 1–3 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach do niniejszego zarządzenia.

	 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

									           Adam Bodnar



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

Załączniki do zarządzenia 
Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 21 lutego 2024 r. 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 56) 
 

Załącznik nr 1 

Raport doraźny 

zgłoszenia sytuacji kryzysowej 

w ................................................................................................................................................ 

adres jednostki organizacyjnej 

Otrzymuje: 

Stanowisko Kierowania Ochroną Ministerstwa Sprawiedliwości - faks: (22) 521 28 46;  
tel.: (22) 521 26 01; tel. kom.: 506 095 160; e-mail: dyzurnysko@ms.gov.pl. 

OPIS ZDARZENIA 

1. Rodzaj zdarzenia lub zagrożenia 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

2. Opis sytuacji, czas, miejsce i przyczyny wystąpienia zdarzenia lub zagrożenia 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

3. Faktyczne i potencjalne skutki zdarzenia lub zagrożenia (ofiary / zniszczenia / straty, 
ilość zagrożonych, objętych ewakuacją). 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

4. Ocenę i prognozę rozwoju sytuacji 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

5. Opis podjętych i zamierzonych działań (kto i jakie podjął działania zapobiegawcze). 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

6. Opis sił i środków zaangażowanych i przewidywanych do uruchomienia 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

7. Wnioski, rekomendacje, uwagi 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

 
8. Źródło informacji o zdarzeniu lub zagrożeniu 

.................................................................................................................................................... 

Osoba sporządzająca notatkę: 

Imię, nazwisko i podpis, 
.................................................................................................................................................... 

Godzina _ _/_ _, dnia _ _/_ _ /20... r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 5 –

 

Załącznik nr 2 

Raport sytuacyjny 

zgłoszenia sytuacji kryzysowej 

w ................................................................................................................................................ 

adres jednostki organizacyjnej 

Otrzymuje: 

Stanowisko Kierowania Ochroną Ministerstwa Sprawiedliwości - faks: (22) 521 28 46;  
tel.: (22) 521 26 01; tel. kom.: 506 095 160; e-mail: dyzurnysko@ms.gov.pl. 

OPIS ZDARZENIA 

1. Rodzaj zdarzenia lub zagrożenia 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

2. Opis sytuacji, czas, miejsce i przyczyny wystąpienia zdarzenia lub zagrożenia 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

3. Faktyczne i potencjalne skutki zdarzenia lub zagrożenia (ofiary / zniszczenia / straty, 
ilość zagrożonych, objętych ewakuacją). 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

4. Ocena i prognoza rozwoju sytuacji 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

5. Opis podjętych i zamierzonych działań (kto i jakie podjął działania zapobiegawcze). 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

6. Opis sił i środków zaangażowanych i przewidywanych do uruchomienia 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

7. Wnioski, rekomendacje, uwagi 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 6 –

8. Źródło informacji o zdarzeniu lub zagrożeniu 

.................................................................................................................................................... 

Osoba sporządzająca notatkę: 

Imię, nazwisko i podpis, 
.................................................................................................................................................... 

Godzina _ _/_ _, dnia _ _/_ _ /20... r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 7 –

 

Załącznik nr 3 
 Warszawa, dnia ……….. 20…… r. 

BIURO BEZPIECZEŃSTWA 
CENTRUM ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO 
00-950 Warszawa, Al. Ujazdowskie 11 
Tel.: 22 52 12 621, faks: 22 52 12 349 

 

 

 

 

RAPORT DOBOWY Nr ……./20….. 

z monitorowania sytuacji kryzysowych i potencjalnych zagrożeń w Ministerstwie 
Sprawiedliwości oraz w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości 

lub przez niego nadzorowanych 

w dniu …………. 20….. roku 

 

 

1. Zdarzenia zaistniałe w Urzędzie Ministra Sprawiedliwości 

Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 

2. Zdarzenia zaistniałe w sądach powszechnych 

Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 

2.1 W sądach apelacyjnych 

Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 

2.2 W sądach okręgowych 
Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 8 –

 

 

2.3 W sądach rejonowych 

Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 

3. W okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych i schroniskach 

dla nieletnich 

Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 

4. Zdarzenia zaistniałe w pozostałych jednostkach organizacyjnych 

(Instytut Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Jana Sehna w Krakowie, Instytut Wymiaru 
Sprawiedliwości, Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury, Akademia Wymiaru 
Sprawiedliwości, Instytut Ekspertyz Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi, Instytut Ekspertyz 
Medycznych w Łodzi, Centrum Cyberbezpieczeństwa). 

Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 

5. Zdarzenia zaistniałe w Służbie Więziennej 

Oficer Dyżurny Stanowiska Dowodzenia Dyrektora Generalnego Służby Więziennej składa 
meldunek bezpośrednio do Służby Dyżurnej RCB. 

 

6. Infrastruktura krytyczna 

Należy wpisać lokalizację i rodzaj zdarzenia, potencjalne zagrożenia, podjęte działania 
w związku z zaistniałym zdarzeniem, posiadane siły i środki do prowadzenia działań. 

 

7. Wnioski i uwagi 

 

 

 

 

 



Poz. 56Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 9 –

Raport dobowy opracowany został w oparciu o analizę jednostkowych raportów 
doraźnych, raportów sytuacyjnych, danych z monitoringu oraz innych informacji 
dotyczących aktualnego stanu bezpieczeństwa Ministerstwa Sprawiedliwości. 
 

 

 

 

 Z upoważnienia DYREKTORA 
Dyżurny Stanowiska Kierowania Ochroną 

Ministerstwa Sprawiedliwości 
 


		2024-02-21T16:55:44+0000




